[image: Diagrama, Logotipo

O conteúdo gerado por IA pode estar incorreto.]
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DA DEPUTADA HELENA DUAILIBE

REQUERIMENTO Nº         /2025

Senhora Presidente,
Nos termos que dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, requeiro a Vossa Excelência, que após ouvido em plenário, seja enviada mensagem de Congratulações e Aplausos, ao Padre Cláudio Sousa Fernandes, SJC, pelos seus 25 anos de ordenação presbiteral.
Saúdo com profunda alegria e gratidão, o jubileu de 25 anos de ordenação presbiteral. Ao longo deste tempo sabemos que, o senhor tem sido instrumento fiel da graça de Deus, sempre conduzindo a comunidade católica com dedicação, testemunho e amor.
Desejo também que o bom Deus o fortaleça em sua missão e renove diariamente o ardor do seu chamado, para que continue sendo luz e presença de esperança no meio do seu rebanho.
Parabéns por esta caminhada abençoada!
Plenário Deputado Nagib Haickel, em 02 de dezembro de 2025.

HELENA DUAILIBE
Deputado Estadual

Avenida Jerônimo de Albuquerque, s/n, Sítio do Rangedor – Cohafuma
São Luís - MA – 65.071-750
gabinetedeputadahelenaduailibe@gmail.com; dep.helenaduailibe@al.ma.leg.br

image1.png